
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, siete (7) de febrero de dos 
mil veintidós (2022).  
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2016-00136-00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: NEMESIO MEJIA ALMENDRALES  
 
 
El despacho no aprobará la actualización de la liquidación del crédito presentada 
por el demandante, por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses 

impuestos por la superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se 
modificará y se liquidará hasta el día 30 de enero de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 024376100001988 

 

CAPITAL: $ 13.194.000 

LIQUIDACIÓN APROBADA PREVIAMENTE (25/09/2019): $ 31.130.474 

COSTAS APROBADAS (08/11/2016): $ 87.401 

COSTAS APROBADAS (24/04/2018): $ 4.399 

 

INTERÉS MORATORIO (Desde: 05/09/2019): 

 

FECHAS A LIQUIDAR # DE 
DÍAS A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE 

INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2019 5-sep-19 30-sep-19 26 28,98%  13.194.000      241.360  

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  13.194.000      285.346  

2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  13.194.000      275.185  

2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  13.194.000      282.852  

2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  13.194.000      280.978  

2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  13.194.000      266.253  

2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  13.194.000      283.387  

2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  13.194.000      270.785  

2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  13.194.000      273.185  

2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  13.194.000      263.328  

2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  13.194.000      272.196  

2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  13.194.000      274.532  

2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  13.194.000      266.368  

2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  13.194.000      271.836  

2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  13.194.000      259.670  

2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  13.194.000      263.261  

2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  13.194.000      261.358  

2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  13.194.000      238.536  

2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  13.194.000      262.582  

2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  13.194.000      252.715  

2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  13.194.000      259.996  

2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  13.194.000      251.398  

2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  13.194.000      259.451  

2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  13.194.000      260.269  

2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  13.194.000      251.135  

2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  13.194.000      258.088  

2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  13.194.000      252.188  



 

2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  13.194.000      263.261  

2022 1-ene-22 30-ene-22 30 26,49%  13.194.000      257.312  

Total Intereses Moratorios  7.658.809  

 

Capital: 13.194.000 

Liquidación aprobada el 25/09/2019: $ 31.130.474 

Costas aprobadas el 08/11/2016: $ 87.401 

Costas aprobadas el 24/04/2018: $ 4.399 

Interés Moratorio hasta el 30/01/2022: $ 7.658.809 

 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 024376100001988: $ 38.881.083                        
 
 

PAGARÉ 4481860000257912 

 

CAPITAL: $ 907.616 

LIQUIDACIÓN APROBADA PREVIAMENTE (25/09/2019): $ 2.142.249 

 

INTERÉS MORATORIO (Desde: 05/09/2019): 

 

FECHAS A LIQUIDAR # DE 
DÍAS A 

COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 

CAPITAL 
BASE 

INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2019 1-sep-19 30-sep-19 26 28,98%     907.616        16.603  

2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%     907.616        19.629  

2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%     907.616        18.930  

2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%     907.616        19.457  

2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%     907.616        19.328  

2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%     907.616        18.316  

2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%     907.616        19.494  

2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%     907.616        18.627  

2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%     907.616        18.792  

2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%     907.616        18.114  

2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%     907.616        18.724  

2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%     907.616        18.885  

2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%     907.616        18.323  

2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%     907.616        18.700  

2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%     907.616        17.863  

2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%     907.616        18.110  

2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%     907.616        17.979  

2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%     907.616        16.409  

2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%     907.616        18.063  

2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%     907.616        17.384  

2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%     907.616        17.885  

2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%     907.616        17.294  

2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%     907.616        17.848  

2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%     907.616        17.904  

2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%     907.616        17.276  

2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%     907.616        17.754  

2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%     907.616        17.348  

2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%     907.616        18.110  

2022 1-ene-22 31-ene-22 30 26,49%     907.616        17.701  

Total Intereses Moratorios     526.850  

 

 



 

Capital: $ 907.616 

Liquidación aprobada el 25/09/2019: $ 2.142.249 

Interés Moratorio hasta el 30/01/2022: $ 526.850 

 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 4481860000257912: $ 2.669.099                         
 
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 30/01/2022): $ 41.550.182 
 
Por lo expuesto se,  
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la actualización de la liquidación del crédito presentada 

por el apoderado de la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta 
en la parte motiva de esta providencia.  
     

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
Juez Promiscuo Municipal de la Gloria Cesar 


